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Член 11 од СТАТУТОТ на здружението: 
Основните задачи на здружението “РАДКО“ се: 
- Болгарите од Р. Македонија да претставуваат конститутивен елемент во 
Уставот на државата; 
- Еден од службените јазици на државата да биде и Болгарскиот литературен 
јазик; 
- Афирмација на Болгарската историја и култура; 
- Заштита од присвојување и фалшифицирање на Болгарската историја и 
култура; 
- Возобновување на потребните културно-образовни и црковни институции во Р. 
Македонија по подобие на болгарските културно-образовни и црковни 
институции коишто суштествуваа на територијата на Р. Македонија во времето 
на Османската империја, се разбира прилагодени на современите услови и 
потреби; 
- Возобновување на духовното и културното единство на Болгарите од Р. 
Македонија и Болгарите од Р. Болгарија; 
- Заштита на Болгарите во Р. Македонија од репресии, полициско набљудување 
и малтретирање, прогонување, дискриминација и културен геноцид. 

 
Член 13 од СТАТУТОТ на здружението: 

Пристапувањето во здружението “РАДКО“ е добртоволно и лично право на 
секој граѓанин којшто ги прифаќа статутот и програмата на здружението. 

 
 

ИЗЈАВА ЗА ЧЛЕНСТВО 
 
 
Јас ___________________________________________________(име и презиме)  
 
со адреса: __________________________________________________________ 
 
и единствен матичен број: _____________________________________________ 
 
доброволно го прифаќам статутот и програмата на здружението “РАДКО“ и 
станувам негов член. 
 
 
_______________________________                                 Потпис 
              (место и датум) 
                                                                             _________________________ 
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